N° 000095-2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OGAD 

Lima, 20 de Octubre de 2021 

VISTO: 

El Informe Nº000122-2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OGAD-UABAS-CCP, 

mediante el cual se remite el Informe Técnico N° 006-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED-OGA-UA-
CCP, que recomienda la baja de ciento treinta y nueve (139) bienes muebles patrimoniales, por 
la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, y la inclusión de cincuenta 
y cinco (55) bienes sobrantes calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE, en la Resolución Administrativa, con fines de publicación en el portal web, y;

[...]

La baja de los bienes 
calificados como RAEE es un procedimiento previo para su donación”; 

Que, mediante Informe Técnico N° 006-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED-OGA-UA-

CCP, la Coordinación de Almacén y Control Patrimonial, sustenta y recomienda la baja de ciento 
treinta y nueve (139) bienes muebles patrimoniales, por la causal de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuyo detalle técnico se muestra en su Anexo N° 01. Asimismo, 
recomienda incluir en la Resolución Administrativa, un total de cincuenta y cinco (55) bienes

[...]

N° 063-2017-MINEDU/VMGI-PRONIED; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Aprobar la baja contable y patrimonial de ciento treinta y nueve (139) 

bienes muebles patrimoniales, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE, por un valor total de S/ 881,478.69 (ochocientos ochenta y un mil cuatrocientos setenta y 
ocho con 69/100 Soles), cuyo detalle técnico se muestra en el Anexo N° 01, que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- Autorizar la inclusión de cincuenta y cinco (55) bienes sobrantes 

calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, en la presente